
www.echtholz.shop

Der Onlineshop für 
Fronten | Zuschnitte | Tisch - & Barplatten | Designpaneele

Einfach, online & unkompliziert
ECHTHOLZ VEREDELT

IHR HANDWERK
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Ein Raum der  
unbegrenzten  
Möglichkeiten 

Sie möchten Ihre Kundschaft mit Ideen fernab 

vom Mainstream der Großindustrie überraschen? 

Dann sollten Sie einen Blick in unseren Online-

shop werfen – der übrigens besonders einfach zu 

bedienen ist. Versprochen! 

Von individuellen Fronten, Zuschnitten bis hin 

zu Tisch- & Barplatten sowie Designpaneelen  

können Sie bei Echtholz langlebiges Material 

nach Maß bestellen. Sie wählen die gewünschte 

Stückzahl aus und erhalten sofort ein Angebot.  

Damit wird die Planung von einer komplizierten 

Notwendigkeit zur Aufgabe, die Ihnen mit  

Leichtigkeit von der Hand geht. 

Überzeugen Sie sich selbst! 

Natur & Technik    
      vereint
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Wir heben unser 
Handwerk auf  
ein neues Level

Als gelernte Tischler und langjährige Mitarbeiter im 

Außendienst wissen wir um die Herausforderungen  

der Branche. Individuelle Kundenwünsche wie  

etwa spezielle Rahmenfronten sind besonders für 

Kleinbetriebe nicht immer einfach zu meistern.  

Mit Echtholz machen wir dieses Service wieder rund 

um die Uhr für Sie möglich! Nach nur wenigen Klicks 

können Sie selbst ein Angebot für ausgewähltes  

Massivholz in Tischlerqualität erstellen – präzise  

zugeschnitten und mit transparenter Preisgestaltung.  

Denn das ist unser persönlicher Anspruch! 

Erich Nagl

Christoph Berger



Call to Action   
Online-Shop Main 
Lorem ipsum dolor

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Aenean 

commodo ligula eget dolor. Aenean massa. Cum sociis natoque pe-

natibus et magnis dis parturient montes, nascetur ridiculus mus. 

Donec quam felis, ultricies nec, pellentesque eu, pretium quis, 

sem. Nulla consequat massa quis enim. Donec pede justo, fringilla 

vel, aliquet nec, vulputate eget, arcu. In enim justo, rhoncus ut, 

imperdiet a, venenatis vitae, justo. Nullam dictum felis eu pede 

mollis pretium. Integer tincidunt. Cras dapibus. 

So einfach  
funktioniert  
unser Onlineshop

Besuchen Sie uns auf www.echtholz.shop. Im Konfigurator 

wählen Sie die gewünschte Holzart, diverse Oberflächen  

und Bearbeitungen sowie ein passendes Maß und die  

Bestellgröße aus. Auch Sonderanfertigungen sind möglich. 

Sie sehen sofort eine Visualisierung des jeweiligen Modells. 

Da wird die Fantasie so richtig beflügelt! Im nächsten Schritt 

erstellen Sie Ihr Angebot mit einem voraussichtlichen Liefer-

termin. Jetzt können Sie ganz unkompliziert Ihre Bestellung 

abschicken. So macht Planung wieder Spaß!  

Massivholz aus österreichischer Produktion  

Holzart, Oberfläche und Bearbeitung  
individuell auswählbar

Nach der Produktauswahl können Sie sofort 
Ihr Angebot erstellen

Transparente Preisgestaltung

Aufwertung und Individualität für Ihre 
Kundschaft

Persönlicher Kontakt mit Ihrem  
Ansprechpartner immer möglich

Vorteile auf einen Blick



QR-Code scannen und loslegen
Erlebe die ganze Vielfalt hochwertiger Massivholzteile.  

Von individuellen Fronten, Zuschnitten bis hin zu  
Tisch- und Barplatten. 

www.echtholz.shop/konfigurator

Details, auf die es 
ankommt:  
Im Detailschnitt 
können Sie alle 
wichtigen Maße 
und Proportionen 
ablesen. Natürlich 
gibt es verschiedene 
Möglichkeiten zur 
Anpassung des ge-
wünschten Produkts.
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Ihre Kund-
schaft sucht 
nach außer-

gewöhnlichen 
Lösungen für 

die Küche? 
Kein Problem! 

Barplatten und 
Abdeckwangen 

lassen sich 
harmonisch 
einbringen. 

Damit schaffen 
Sie ein Unikat.

Tische sind wichtige Anker-
punkte für jedes Zuhause.  
Sie können Holzart, Stärke und 
Form den persönlichen Vorstel-
lungen entsprechend gestalten.



Unsere  
Produktgruppen

Fronten

Fronten bestimmen 

den ersten Eindruck 

einer Einrichtung. 

Ob matt oder  

glänzend, gerahmt 

im Landhausstil 

oder doch lieber 

schlicht und modern 

– wir liefern Ihnen 

jede gewünschte 

Optik. 

Zuschnitte

Sockeln, Blenden 

und viele andere  

Holzzuschnitte 

lassen sich auf den 

Millimeter genau  

gestalten.  

Verschiedene  

Oberflächen und 

Bearbeitungen sind 

auch hier wieder 

möglich.

Tisch- & 
Barplatten

Als Mittelpunkt 

einer Küche spielen 

Tisch- & Barplatten 

eine entscheidende 

Rolle. Holzart,  

Stärke und Form 

sind individuell  

gestaltbar – in  

jedem Fall robust 

und für die  

Ewigkeit.  

Designpaneele 

Entdecken Sie 

unsere  

Designpaneele:  

Drei Varianten,  

unendliche  

Möglichkeiten. 

Gestalten Sie Ihr 

Trauminterieur mit 

unserem einfachen 

Konfigurator.
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Alle Modelle
im Überblick

15 Holzarten
Gebürstet
Geölt
Lackiert
Gebeizt
Ral-Offenporig
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19

55

7
6

6

19

43 12
Rahmenfries 55/19

Ladenvorderstück Glatt furniert

Glasleiste 12/10mm

Vorlegeband2mm

r2

r2/F2

Profil lt. Angabe

--FFrroonntt  qquueerr  ffuurrnniieerrtt  ((FF--QQ))  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --FFrroonntt  lläännggss  ffuurrnniieerrtt  ((FF--SS))  

--GGllaattttee  FFrroonntt  mmiitt  SSttaarrkkkkaannttee    

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  

MMooddeellll  AARRNNOOMODELL ARNO / OSKAR



67

22

3
5

6
8

67

22

3
5

6
8

67

22

1255

55 12

1255

Rahmenfries 67/22mm

Glatte Füllung furniert

Rahmenfries 67/22mm

Rahmenfries 67/22mm

bei massiver Ladenfront Füllung

Glasleiste 12/10mm
Vorlegeband2mm

bei Ladenfront Friesbreite waagrecht 45mm

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVBB))  --RRaahhmmeennllaaddeennffrroonntt    ((LLVVRR))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmiitt  aauuffrreecchhtteenn  FFrriieess  ((LLVVBB))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

Profil lt. Angabe

MMooddeellll  FFLLOORRAAMODELL FLORA 
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22

22

27

Front glatt furniert

        35mm Einleimer

Ladenvorderstück Glatt furniert
6mm Einleimer 

--FFrroonntt  qquueerr  ffuurrnniieerrtt  ((FF--QQ))  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  
--GGllaattttee  FFrroonntt  mmiitt  EEiinnlleeiimmeerr  

Grifffräsung

P2

--GGllaattttee  FFrroonntt  mmiitt  EEiinnlleeiimmeerr  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  

--FFrroonntt  lläännggss  ffuurrnniieerrtt  ((FF--SS))  

GGUUSSTTAAVV  --  QQ GGUUSSTTAAVV  --  SS

MMooddeellll  GGUUSSTTAAVV

22

22

27

Front glatt furniert

        35mm Einleimer

Ladenvorderstück Glatt furniert
6mm Einleimer 

--FFrroonntt  qquueerr  ffuurrnniieerrtt  ((FF--QQ))  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  
--GGllaattttee  FFrroonntt  mmiitt  EEiinnlleeiimmeerr  

Grifffräsung

P2

--GGllaattttee  FFrroonntt  mmiitt  EEiinnlleeiimmeerr  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  

--FFrroonntt  lläännggss  ffuurrnniieerrtt  ((FF--SS))  

GGUUSSTTAAVV  --  QQ GGUUSSTTAAVV  --  SS

MMooddeellll  GGUUSSTTAAVVMODELL GUSTAV



67

22

5
8

10

12

67

22

10

55 12

55
Glatte Füllung furniert

Rahmenfries 67/22mm

Glasleiste 12/10mm
Vorlegeband2mm

bei Ladenfront Friesbreite waagrecht 45mm

Profil lt. Angabe

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  uunndd  LLaaddeennrraahhmmeennffrroonntt  ((LLVVRR))

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

Profil lt. Angabe

--LLaaddeennrraahhmmeennffrroonntt  ((LLVVRR))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  
x

x

MMooddeellll  JJAANNAA

67

22

11
5

6

22

67

67

22

10

55 12

55

55 12

55

16

45

Rahmenfries 67/22mm

Fries längs  67/22mm
bei massiver Ladenfront Füllung

Glasleiste 12/10mm

Vorlegeband2mm

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmiitt  aauuffrreecchhtteenn  FFrriieess  ((LLVVSS))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVMM))  --LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVSS))  

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

MMooddeellll  JJOOHHAANNNNAA

MODELL JANA

MODELL JOHANNA
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22

55

7
5

10

22

55

7
6

9

55

22

1243

43 12

Glatte Füllung furniert

Glasleiste 12/10mm

Rahmenfries 55/22 massive Frontfüllung

Rahmenfries 55/22

Rahmenfries 55/22
Vorlegeband2mm

F2

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVBB))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))//((LLVVRR))

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

F2

F2

--LLaaddeennrraahhmmeennffrroonntt  ((LLVVRR))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVBB))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

MMooddeellll  LLEEOONNIIEE  5555
22

55

7
5

10

22

55

7
6

9

55

22

1243

43 12

Glatte Füllung furniert

Rahmenfries 55/22
Glasleiste 12/10mm

Rahmenfries 55/22 massive Frontfüllung

Rahmenfries 55/22

Vorlegeband2mm

r2

r2

r2

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVBB))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))//((LLVVRR))

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

--LLaaddeennrraahhmmeennffrroonntt  ((LLVVRR))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVBB))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

MMooddeellll  LLIISSAA  5555

MODELL LEONIE 55 | 67 | 80

MODELL LISA 55 | 67 | 80
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55|67|80/22

55|67|80

55|67|80

55|67|80

55|67|80

55|67|80

55|67|80

55|67|80/22

55|67|80/22

Rahmenfries 55|67|80/22

Rahmenfries 55|67|80/22

Rahmenfries 55|67|80/22



67

22

5
5

12

67

22

67

22

1255

55 12

55 12

65

5

Rahmenfries 67/22mm

Glatte Füllung furniert

Rahmenfries 67/22mm

massive Ladenfront Füllung

Glasleiste 12/10mm
Vorlegeband2mm

Glas 4mm 

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GGLL))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmiitt  aauuffrreecchhtteenn  FFrriieess  ((LLVVBB))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVBB))  --RRaahhmmeennllaaddeennffrroonntt    ((LLVVRR))  

bei Ladenfront Friesbreite waagrecht 45mm

MMooddeellll  NNIINNAA

67

22

67

22
22

52 15

52 15

5

5

5

Rahmenfries 67/22mm

Ladenvorderstück Glatt furniert6mm Einleimer

Rahmenfries 67/22mm

Glatte Füllung furniert

Glasleiste 15/10mm
Vorlegeband2mm

bei Ladenfront Friesbreite waagrecht 45mm

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmiitt  EEiinnlleeiimmeerr  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  --LLaaddeennrraahhmmeennffrroonntt  ((LLVVRR))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  ffuurrnniieerrtt  ((LLVVFF))  

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

MMooddeellll  SSAARRAAHH

MODELL NINA

MODELL SARAH
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22

67

22

15

67

22

52 15

52

41
55

16

5

5

Ladenvorderstück Glatt massiv

Rahmenfries 67/22mm

Rahmenfries 67/22mm

Glasleiste 15/10mm
Vorlegeband2mm

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVMM))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVMM))  --LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVSS))  

MMooddeellll  SSEENNTTAA

67 296 67

60/30

67

97R= 115

60mm ab Türbreite 400mm
30mm unter Türbreite 400mm

22

67

22

15

67

22

52 15

52

41
55

16

Ladenvorderstück Glatt massiv

Rahmenfries 67/22mm

Rahmenfries 67/22mm

Glasleiste 15/10mm
Vorlegeband2mm

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmaassssssiivv  ((LLVVMM))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVMM))  --LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVSS))  

MMooddeellll  SSTTEEFFAANNIIEE

MODELL SENTA

MODELL STEFANIE
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67 296 67

60/30

67

97R= 115

60mm ab Türbreite 400mm
30mm unter Türbreite 400mm

22

67

22

15

67

22

52 15

52

41
55

16

Ladenvorderstück Glatt massiv

Rahmenfries 67/22mm

Rahmenfries 67/22mm

Glasleiste 15/10mm
Vorlegeband2mm

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  

--LLaaddeennffrroonnttffrroonntt  mmaassssssiivv  ((LLVVMM))  

--RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

Profil lt. Angabe

Profil lt. Angabe

--GGllaassrraahhmmeennffrroonntt  ((GG))  --RRaahhmmeennffrroonntt  ((FF))  

--LLaaddeennffrroonntt  mmaassssiivv  ((LLVVMM))  --LLaaddeennffrroonntt  mmiitt  FFrriieess  ((LLVVSS))  

MMooddeellll  SSTTEEFFAANNIIEE



20

40

360 480 600 720
420 540 660

60

S-
01

Achsabstand

mögliche Breiten

10
0

2.
00

0

10
0

10

4

20

20
20

40

Falzleiste 55/20mm 
Fichte roh

Abschluss passend zu
Grundplatte

Grundplatte MDF furniert  lt. Angabe

DDeettaaiill  
MM11::22

WWaannddppaanneeeell  MMoodd..  GGeennff  6600 ::

Designpaneele

Modell ATHEN 
Aufleistung stehend 45x20 mm furniert,

mit Grundplatte nach Wahl

Modell BERN    
Aufleistung liegend  40x20 mm massiv,

mit Grundplatte nach Wahl

Modell GENF 
Grundplatte in MDF mit Nutfräsung 10 mm breit,

furniert nach Wahl

DESIGNPANEEL MOD. ATHEN
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84

350 490 630
420 560 700

70
S-

03

mögliche Breiten

Achsabstand

84

45 50

Falzleiste 55/20mm 
Fichte roh

Abschlussleiste
40/20 Massivleiste 
lt. Angabe

45/20 Leiste 
lt. Angabe

DDeettaaiill  
MM11::22

10
0

2.
00

0

10
0

WWaannddppaanneeeell  MMoodd..  AAtthheenn  7700::
60

320 480 640
400 560 720

80

S-
02

MMoodd..  BBeerrnn  8800

mögliche Breiten

Achsabstand

20
40

60

40

20

Falzleiste 55/20mm 
Fichte roh

40/20 Massivleiste 
lt. Angabe

Abschlussleiste
40/20 Massivleiste 
lt. Angabe

DDeettaaiill  
MM11::22

2.
00

0

10
0

10
0

WWaannddppaanneeeell  MMoodd..  BBeerrnn  8800::

DESIGNPANEEL MOD. BERN

DESIGNPANEEL MOD. GENF
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BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2

30
10

40
40

45°

PPrrooffiillee::
r8

r8

AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::
BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2

30
10

40
40

45°

PPrrooffiillee::
r8

r8

AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::
BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2

30
10

40
40

45°

PPrrooffiillee::
r8

r8

AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::

Tischplatten Sonderaktion

Holzart:	 Buche und Asteiche
Oberflächen:	 roh, lackiert und gebeizt lackiert
Profile: 	 Waldkante, AP 88 und Schrägkante,
	 optional mit Versteifungsprofil 
Formate:	 90x90 cm, 100x100cm, 140x90 cm, 
	 180x90 cm und 220x100cm.
	 Kürzbar OHNE Aufpreis.

Alle Formen von eckig bis oval zum GLEICHEN Preis.

TISCHPLATTEN



BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2

30
10

40
40

45°

PPrrooffiillee::
r8

r8

AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::

BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2

30
10

40
40

45°

PPrrooffiillee::
r8

r8

AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::

BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2
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AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::

BBoooottssffoorrmm  Ⅰ:

BBoooottssffoorrmm  Ⅱ:

OOvvaall: RRuunndd:

AAbbggeesscchhrrääggtt :

BBaauummkkaannttee  ggeeffrräässtt :

EEcckkiigg:

U-Profil

Deckel

VERSTEIFUNGSPROFIL Set Länge= Plattenbreite -60mm

  DETAIL1
Maßstab 1:2

30
10

40
40

45°

PPrrooffiillee::
r8

r8

AAPP  8888

AAPP  SScchhrrääggkkaannttee

TTiisscchhppllaatttteenn::

Matrialstärke
Ausführung Furniert
8 - 50 mm

Matrialstärke
Ausführung Massiv
20 - 40 mm

Profile

AP1 (Kante gebrochen)

AP2 (2 mm Rundung)

AP3 (5 mm Rundung)

AP4 (2 mm Fase)

AP5 (4 mm Fase)

AP22 (2 mm Rundung)

AP33 (5 mm Rundung)

AP55 (4 mm Fase)

AP44 (2 mm Fase)

K1 (2 mm Rundung)

AP2 (2 mm Rundung)

AP3 (5 mm Rundung)

AP4 (2 mm Fase)

AP5 (4 mm Fase)

AP1 (Kante gebrochen) AP6 (5 mm Stab)

AP55 (4 mm Fase)

AP33 (5 mm Rundung)

AP22 (2 mm Rundung)

AP44 (2 mm Fase)
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GGeessiimmssee::  GGLL  2255
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60 30

45°

GGeessiimmssee::  GGLL  2255

KRANZPROFIL MOD. 10

KRANZPROFIL MOD. 20

KRANZPROFIL MOD. 25



Standard Holzarten

Eiche

Risseiche

Esche

Kernbuche

Zirbe

Asteiche

Fichte Astfrei

Kernesche

Ahorn

Birke

Wildeiche

Fichte Astig

Buche (gedämpft)

Lärche

Nuss Ami
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N&B Echtholz OG 

Dorfgasse 9/2 | 3141 Etzersdorf | Österreich 
T +43 27 84/30 60 1 | E office@echtholz.shop | www.echtholz.shop

Erich Nagl

M +43 676/513 22 90 
E nagl@echtholz.shop

Verkaufsgebiet: 
Wien, Niederösterreich,  

Burgenland, Teile von  

Steiermark und Kärnten

Christoph Berger

M +43 664/512 80 38 
E berger@echtholz.shop

Verkaufsgebiet: 
Oberösterreich, Salzburg,  

Teile von Steiermark und  

Kärnten

Thomas  Klauser

M +43 660/262 97 45 
E klauser@echtholz.shop

Verkaufsgebiet: 
Tirol und Vorarlberg,  

Teile von Bayern

Moritz Nagl

E m.nagl@echtholz.shop

Innendienst

Garantiert leicht zu bedienen

QR-Code  
scannen  
und Echtholz  
erleben!

BESUCHEN SIE  
UNSEREN ONLINESHOP

Kontaktieren Sie uns 

K
o
n

zep
t &
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ayo

u
t b

y th
eb

o
ttle.at

Auf www.echtholz.shop bieten wir Ihnen die ganze Vielfalt hochwertiger  

Massivholzteile. Von individuellen Fronten, Zuschnitten bis hin zu  

Tisch- und Barplatten. Jetzt registrieren und Echtholz erleben. 


